ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR
Ofício n° 010 /GV/JQJ/2022 Nova Mamoré-RO, 23 de junho de 2022.
A Sua Senhoria
IVAN LIMA
MD -  Gestor de Relacionamento da Ceron-Energisa
PORTO VELHO -  RO
E-mail: poderpublico.ero@enerqisa.com.br

Prezado Gestor,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, vimos através do presente expediente

solicitar dessa respeitosa instituição -  ENERGISA, que proceda os serviços de

substituição dos postes de madeira do Distrito do Araras, bem como a

instalação de postes novos nos locais inexistentes.

Ocorre que o referido distrito está sem iluminação pública alguma, ocasionando

diversos transtornos para a população, pois a referida localidade encontra-se em uma

imensa escuridão, trazendo consigo o medo e o receio da população de se locomover

a noite, pois no escuro a uma grande facilidade para a ocorrência de furtos, assaltos

entre outros crimes mais graves. Vale ressaltar que a única instalação existente são

de postes ainda de madeira, o que não é mais utilizado/permitido de ser usado, tendo

em vista os riscos que traz consigo o uso desse material, sendo, portanto, necessário

a substituição para que assim, seja possível se fazer a manutenção.

Diante disto e certo de ser brevemente atendido por esta renomada instituição

que solicito os serviços de substituição dos postes de madeira do Distrito do

Araras, bem como a instalação de postes novos nos locais inexistentes

melhorando assim a iluminação Pública deste Distrito.

Certos de contarmos com seu imprescindível apoio neste sentido, renovo votos

de mais elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

VEREADOR CMNM

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: www.novamamore.ro.leq.br-  E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:poderpublico.ero@enerqisa.com.br
http://www.novamamore.ro.leq.br
mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

23/06/2022 12:08 OFICIO N° 010/GV/JQJ/2022

* OFICIO N° 010/GV/JQJ/2022

camara@novamamore.ro.leg.br

Para: "Poder Publico - ERO" <poderpublico.ero@energisa.com.br>
23 de Junho de 2022 12:07

Boa tarde, de ordem do vereador Juvenil Quirino Jaconi, segue OFICIO N° 010/GV/JQJ/2022.
Favor, confirmar recebimento.

Att.:

Adélia Naiane Lima Moura
Assessora da Presidência

1/1

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br
mailto:poderpublico.ero@energisa.com.br